Sierra de calar a batería
EXPERT EXST18V-155B
Usuarios y aplicaciones:
✓ Carpintería de estructuras y cubiertas
✓ Carpintería de interior y ebanistería
Datos técnicos
Tensión 18 V
Nº de carreras en vacío 800 – 3.800 cpm
Profundidad de corte máx.
madera/ aluminio
155 mm / 20 mm
Longitud de carrera 26 mm
Número de velocidades 6
Ángulo de inglete 0º
Función pendular/ soplado sí / sí
Peso (sin batería)    2,0 kg
✓ Precisión excelente gracias a su guía de hoja que evita que se doble la
hoja, incluso en las curvas más cerradas
✓ Control óptimo gracias a su empuñadura con agarre perfecto e
interruptor de velocidad variable para una precisión máxima
✓ Protección óptima del usuario gracias a la función Drop Control, única
en su categoría, que detiene el motor de inmediato para minimizar el riesgo
de lesiones en caso de caerse la sierra
✓ Colocación flexible de la manguera de aspiración gracias al adaptador
articulado
Variantes Ref. Ean
L-BOXX, sin bat., 3 hojas Expert
T308BP, adaptador de aspiración
06015B1100 4053423504538
MÁXIMA PRECISIÓN
La guía de hoja evita que la
hoja se doble desviando su
ángulo de corte, y es
ajustable al grosor de la hoja
INTERRUPTOR DE
VELOCIDAD
De fácil acceso y ergonómico,
para bloquear o desbloquear,
y ajustar la velocidad de
manera continua (variable)
EXPERT EXST18V-155B
Dominio total en los cortes más exigentes, modelo con empuñadura cerrada
Preselección de la velocidad en escala hasta 6
Luz LED on/off
Testigos con indicación del estado de la
herramienta y nivel de carga de la batería
*  Hasta 4x más precisa que la GST 18V-125 Professional, prueba interna en haya de 40 mm, medición del desvío angular a 90°
PANTALLA HMI
Fácil ajuste de las seis
velocidades y de la luz
LED, con indicación del
estado de la herramienta
y de la batería
ASPIRACIÓN DE
POLVO
Con adaptador articulado
y unión que permite una
colocación flexible de la
manguera de aspiración,
con fácil acople e
interruptor on/off
CONTROL Y
PRECISIÓN
Agarre excelente en la
empuñadura con gran
superficie engomada e
interruptor de velocidad
variable para un control
perfecto de la herramienta
CONTROL DE CAÍDA
Drop Control
Minimiza el riesgo de lesiones
al apagar la sierra de
inmediato en caso de caerse
*